
Na osnovu člana 9 stav 7 Zakona o vazdušnom saobraćaju („Službeni list 
CG“, br. 30/12, 30/17 i 82/20), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ____ 2023. 
godine, donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O RAZRJEŠENJU DVA ČLANA SAVJETA 
AGENCIJE ZA CIVILNO VAZDUHOPLOVSTVO 

 
1. Razrješavaju se dva člana Savjeta Agencije za civilno vazduhoplovstvo, i to: 

 
- Vladislav Vlahović, član i 
- Tatjana Perović, član. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar kapitalnih investicija je, na osnovu člana 9 stav 5, 7, 8 i člana 11 

stav 1 Zakona o vazdušnom saobraćaju, podnio Vladi Crne Gore predlog da se 
razriješe članovi Savjeta Agencije za civilno vazduhoplovstvo u sljedećem 
sastavu: Vladislav Vlahović, član i Tatjana Perović, član. U obrazloženju predloga 
je naveo sljedeće: „Ministarstvo kapitalnih investicija podnosi Vladi Crne Gore 
predlog za razrješenje članova Savjeta Agencije za civilno vazduhoplovstvo. 
Shodno članu 9 tačka 7 Zakona o vazdušnom saobraćaju propisano je da za 
predsjednika i člana Savjeta može biti imenovan državljanin Crne Gore koji ima 
visoku stručnu spremu saobraćajne, tehničke, pravne ili ekonomske struke i 
najmanje pet godina radnog iskustva, pa predlažemo razrješenje Vladislava 
Vlahovića i Tatjane Perović, imajući u vidu da prilikom imenovanja, uvidom u 
dostavljeni CV ne ispunjavaju uslove. Vladislav Vlahović ima Vazduhoplovnu vojnu 
akademiju u trajanju od tri godine, dok imenovana Tatjana Perović ima završeni 
Matematički fakultet što je suprotno od stručne spreme koje su definisane gore 
pomenutim pravnim aktom koji reguliše oblast vazdušnog saobraćaja“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra 
kapitalnih investicija i, na osnovu člana 9 stav 7 Zakona o vazdušnom saobraćaju, 
donijela Rješenje o razrješenju dva člana Savjeta Agencije za civilno 
vazduhoplovstvo, zbog neispunjavanja uslova u pogledu stručne spreme, i to: 
Vladislava Vlahovića i Tatjane Perović. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
Broj:_____ 
Podgorica, _____ 2023. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                          dr Dritan Abazović 
 


